possit conciliū absolueret: et hoc put habet in glo. licet ab alio absolui possit. et hoc tenet Jo. mo. in. c. inquisitionis de sen. excō. li. vi. et Hof. in sum. de for. cōpe. in princ. sed glo. in dicto. c. percepti. habet aliter per aliquos: quia aliqui habent nec absolui: et tunc tenet totū oppositū: quod nec per conciliū absolui possit sed solū a papa: Et istud est verū quia est tex. v. q. iiii. c. j. ibi: iudicet uel damnet. et hoc tenet in glo. quoniam ista causa absolutōis est de maioribus: et ideo est iudex solus papa: nec quod alius absoluat cōperit: ergo est stādū regle quod solus papa possit. iij. q. vi. mltū stupeo: ibi nihil decernēs. et i. c. quis ibi diffinit. Et quod duo enucleata sunt quod epōs solus papa deponit: et quod solus papa a depositōe absoluit. Et ex hō inferit quod sic puñciale conciliū nō pronūciat absoluendo uel condēnādo etiā ubi agit ciuiliē ad depositōis epātus: multo minus pronūciat quā agit criminaliē ut deponatur ab ordine: et ita legatus uel archiepū nō poterit: quia pronūciare de dissolutione matrimonialis vinculi spūalis p̄tinet ad solum papā: ut in toto ti. de trāsla. p̄zela. et quod legatus natus uel etiam de latere nō possit: uolunt docto. in. c. j. istius tituli. possunt tñ isti cognoscere et pape referre. Sed archiepū debet tunc facere cū alijs cōprouincialibus epīs. iij. q. vi. si quis episcopoꝝ. Et quales et quot esse debeant: not. iij. q. viii. in suā. et xv. q. vii. in suā. sed tunc nō deponant uel pronūciant: ut no. Archi. xxxiii. di. quorūdam. etiam si ageret ciuilitate a remotiōe ab admīstratiōe: ut no. Inno. et doct. in. c. graue. de preben. Nūc alias causas dicam tñ isti sedi reseruate. Et quidem omnes maiores cāe sunt ipsi reseruate: ut in. c. maiores. de bap. et in. c. ut debitus. de appel. Que autē ille sint pōt dubitari: Primū de cāis fidei. Nam iste uident pape reseruate. xxxiii. q. i. quotiēs p̄sertim quā fidei articulos cōtingāt. ut in. c. maiores. de bap. In cōtrariū mihi uideat facere. lxxx. di. c. ij. ubi uideat iste cause ad ipsos p̄tinere: et sede vacāte ad caplū ecclesie cathedralis: ut de heresi. ad abolēdā. quare glo. in dicto. c. ij. dixit quod si est dubiū clericorū p̄tinet ad papā si laicorū p̄tinet ad epōs: ut de heresi. c. cū xp̄us. Ego dico quod si dubietas est per ecclesiā ita decisā et per aliquos uerū reuocet in dubiū: siue tales sint clerici siue laici: epī possunt de his cognoscere. Si uero illud de quo dubitatur nō est decisū: tūc hoc determinat solus papa: ita uideat uelle glo. in dicto. c. quotiēs. et lxxx. di. c. ij. cuius dicit quod c. ad abolēdā. habet locū in causis decisis ut oēs seruent in his quod epī mandant. Sed in dubijs decisio p̄tinet ad papam. xvi. q. j. frater n̄r. et hoc est quod dixit glo. in dicto. c. ij. quod causas fidei dubias determinare p̄tinet ad pontificē. Sed illas sine dubitatione uētilare p̄tinet ad epōs. Nam epī factas decisiones tueri debēt fiendas facit solus papa. Et ideo dicit doct. quod epī sunt in causis heresis iudices ordinarij: et debēt inquirere: et si sunt negligētes priuant: ut in. c. excōicamus. §. j. de here. Illud tñ quod dixi quod solus papa decidit cās fidei: intellige quā nō est collectū cōciliū generale: uel papa nō est suspectus de illa heresi. nam si esset collectū cōciliū generale uel puñciale romanū: tūc papa debet facere de cōsilio cōciliij quod p̄ferret in hoc sine pape: ut no. glo. xv. di. sicut sancti. Et ego plenissime posui in titulo cōcilioꝝ in quō: quod sit maior: an sine pape uel cōciliij. Et si papa est de illa heresi suspectus debet conciliū cōuocare. Cōsueuit etiā dubitari de causis electionū epōꝝ et appellationū ab eis: uerū connumerat inter maiores cās. Quidam quod sic: per. c. ut debet. de appel. Sed ueritas est in cōtrariū: patet quia eaz cōfirmatio quoque p̄tinet ad archiepōs uel patriarchas siue legatos ut in. c. si abbatem. ij. n̄so. de electio. lib. vi. que si essent maiores cāe non possent per tales expediri ut hic. Nec ob. quod ex appellationis interpositione debet solū per sedem aplicā cognosci: ut in. c. quis. de electi. li. vi. quod appellati

one sedis aplicē intelligit etiā legatus de latere: ut not. glo. in. d. c. si abbatē. in. v. transferēdi. unde cause appellationū sup̄ electiōe epōꝝ nō sunt de causis tñ pape reseruatīs. Non ob. no. in. c. ij. de sen. ubi dicit quod si aliquis iurat nō alienare romano pontifice incōsulto quod tunc legatus nō possit absolueret: quia illud dicit quādo iurat nominatim pape uel sūmo pontifice: quia aliud est papa aliud sedes apostolica: ut in. c. si gratiose. de rescrip. lib. vi. Non ob. not. in isto. c. ubi glo. et doct. loquunt de reseruatīs sedi apostolice: que tamē nō potest legatus: quia ipsi loquunt quādo fit mentio sedis apostolice in casibus tñ pape reseruatīs: ut tunc nō intelligat de legato de latere: sed in alijs casibus nō reseruatīs: si fit mentio sedis apostolice includit legatus: ut dicto. c. si abbatem de offi. lega. c. j. de priuileg. c. auctoritate. §. inibemus. li. vi. facit cle. per litteras. et quod ibi not. de preben. et hoc quādo simpliciter dicit apostolice sedis. secus si eēt aliquid qua dictio taxatiua uel restrictiua: quia tūc legatus nō cōprehendit: ut no. Lopus in cle. gratis. de sentē. excō. Idem si diceret sine licentia pape: ut in. c. cupientes. de electio. Et quo inferitur quod si papa dicit: reseruamus nobis absolutiōem talium: tunc penitentiarius uel alius legatus non poterit absolueret. Non ob. no. in cle. quia cōtingit. de religio. domi. et ibi glo. in. v. apostolice sedis. Nam ibi loquit in testamēto: et de mutatione eius quod pro lege seruari debet. xiiij. q. ij. c. vltima uolūtas. Unde sicut legatus nō potest mutare legem cōem: ut in. c. dilectus. de prebē. et c. dilecto. ita nō potest mutare testamētum quod est lex priuata: sed solū mutat papa. Et ideo distinguendo cōcludo quod si aliqua sunt lege uel iuramēto prohibita sine licētia apostolice sedis: tūc aut est hoc tñ super casibus sedi aplicē reseruatīs: et tunc potest solus papa ut hic. Aut sunt casus non reseruatī: et tunc aut est dictio taxatiua tñ uel equipollens: dicendo ad uolūtatē sedis apostolice tñ: Et tunc idem quod non possit legatus: uel simpliciter dicit sedis apostolice: et tūc potest legatus dūmodo nō exprimat nomē pape uel uerbum pape: ut quia diceret: nobis reseruamus. Et quibus inferitur quod de causis electionū epōꝝ legatus cognoscit sic intellecto. c. quis. de elec. lib. vi. Item inferitur unus alius casus tñ pape reseruatīs mutatōes testamētoꝝ. dicta cle. quia cōtingit. Item et alius casus quā quis iurat nō facere aliquid romano pontifice incōsulto: tunc nō disponit in his nisi solus papa: licet secus foret si iurasset nō facere sine licētia sedis apostolice: quia tunc legatus posset. Papa etiā solus religiones approbat: ut in. c. j. de vo. lib. vi. Item solus canonizat sanctos: ut. c. de reliqui. et uene. sanc. li. vi. no. in. c. si. de feri. Item solus inducit solēnitatem uoti: ut post ipsum solēne nō teneat matrimonium ut in. d. c. j. de vo. li. vi. Item solus absoluit incēdiarios excōicatiōe maiori: ut in. c. tua nos. de sen. excō. h̄ de h̄ sunt opinioniones ut ibi dixi. Dec oīa intellige nisi de consuetudine: uel stilo romane curie esset quod etiam isti casus uel aliqui eorū censerent missi legato de latere multotiens: quia tunc ueniret in gnāli cōmissione: etiā eis aliter nō expressis: ut est casus in isto. c. nam h̄ casus excōicati ab absolutiōis per uolentā iniectiōis manuū in clericos sit reseruatīs pape. xvij. q. iiii. si quis suadēte diabolo. tñ cuius papa cōsueuit legatis de latere hāc p̄tatem absoluendi cōcedere. Lerte hodie uenit in generali mādato: ut in. c. ad eminentiā. de sen. excō. Et idē dico in oībus alijs similibus casibus. Itē solus papa erigit siue de nouo ordinat ecclesias cathedrales. xvij. q. j. c. felix. et c. p̄cipimus ita intellige no. in. c. cū inferiores: de ma. et obe. Itē solus facit ea que in isto. c. cōtinent: uidelicet quod subicit unaz ecclesiā cathedralē alteri. Itē unit epātus. Itē quicquid diuidit. Itē etiā ius p̄matie cōcedit. legatus autē bene posset